*C Lateran II cc 18-20] +C 23 q 8 c 32 has beg. and end*

<sup>4</sup> detest. et] detestantes Sg

<sup>5</sup> etiam Le

<sup>6</sup> et vast. host. *SeBrant*; hec host. vast. RaSg; et host. vast *COD*

<sup>7</sup> om. Le

<sup>8</sup> Dei pop. Sg; pop. Le

<sup>9</sup> et quant. *LeSeBrant*; quantumque RaSg*COD*

<sup>10</sup> igitur] ergo Sg

<sup>11</sup> omnimodo] omnino Le; omnimodis Sg

<sup>12</sup> et tanta *SeBrant*; tantaque RaSg*COD*; tanta Le

<sup>13</sup> pro sal. pop. *LeSeSgBrantCOD*; om. Ra

<sup>14</sup> igitur *LeRaSeCOD*; ergo *SgBrant*

<sup>15</sup> constitutionis *LeSeBrant*; prohibitionis RaSg*COD*

<sup>16</sup> pro RaSg*COD*, om. *LeSeBrant*

<sup>17</sup> pro *LeRaSeSgCOD*; om. *Brant*

<sup>18</sup> ignes *LeSeSgBrant*; ignem Ra*COD*

<sup>19</sup> aut *LeRaSeSgCOD*; et *Brant*

<sup>20</sup> vel aux. scienter RaSg*COD*; et aux. scienter LeSe; scienter et aux. *Brant*

<sup>21</sup> et si incendiarius – sepultura LeSe; et si mortuus fuerit incendiarius Christianorum sep. careat (car. sep. *COD*) Ra*COD*; om. Sg

<sup>22</sup> dampnum cui \*\**SeSgCOD*; dampno cui Le; dampno quod Ra

<sup>23</sup> fac. suam *LeRaSeCOD*; suam fac. Sg

<sup>24</sup> resarcito *LeRaSgCOD*; reddat et Se; restituat et se ulterius emendaverit etc *and ends*, *Brant*

<sup>25</sup> non RaSg*COD*; nulli LeSe

<sup>26</sup> aut RaSg*COD*; vel LeSe

<sup>27</sup> arch. ep. Ra; ep. arch. LeSe; arch. episcopo Sg; arch. vel ep. *COD*

<sup>28</sup> per annum – off. Ra; ab ep. off. per annum integrum LeSe; per annum ab off. ep. Sg*COD*

<sup>29</sup> et *add.* *LeSgCOD*, om. RaSe

<sup>30</sup> fac. iust. facul. RaSg; facul. fac. iust. *LeSeCOD*

<sup>31</sup> ep. arch. *LeRaSe*; arch. et ep. Sg*COD*

*For Sg v. sup; LeRaSe continue:*

**xvi**<sup>1</sup>

Presbiterorum filios a sacris<sup>2</sup> altaris ministeriis removendos decernimus, nisi aut in cenobiis aut in canonicis regularibus<sup>3</sup> religiose fuerint conversati. Sane quia inter cetera unum est quod sanctam maxime perturbat ecclesiam<sup>4</sup>, false videlicet penitentiae, confratres<sup>5</sup> nostros et<sup>6</sup> presbiteros admonemus<sup>7</sup> ne falsis penitentiis laicorum animas decipi et in infernum pertrahi patiantur. Falsam autem penitentiam esse constat cum spreitis pluribus de uno solo penitentia agitur, aut cum sic agitur<sup>8</sup> de uno ut non discedatur ab alio. Unde scriptum est, Qui totam legem servaverit<sup>9</sup>, o[ffendat] a[utem] i[n] u[no] f[actus] e[st] o[mnium] r[eus], scilicet<sup>10</sup> quantum ad vitam eternam. Sicut enim si peccatis omnibus involutus esset<sup>11</sup>, ita si in uno tantum maneat, eterne vite ianuam non intrabit. Falsa autem fit<sup>12</sup> penitentia cum penitens<sup>13</sup> ab officio vel curiali vel negociali non recedit<sup>14</sup>, quod sine peccatis<sup>15</sup> agi nulla ratione prevalet<sup>16</sup>, aut si<sup>17</sup> odium in corde gestetur<sup>18</sup> aut si offenso cuilibet non satisfaciat<sup>19</sup>, aut si non offendentis<sup>20</sup> indulget<sup>21</sup>, aut si arma quis<sup>22</sup> contra iusticiam ferat.<sup>23</sup>